HOMOLOGAÇÃO 01

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO -
 Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação - DEPESP torna pública a HOMOLOGAÇÃO Nº 1
das inscrições recebidas pelo Edital Nº 21/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, de 27 de Abril de 2023.

ESTUDANTE NÍVEL DE
ENSINO

MODALIDADE DE
AUXÍLIO

TÍTULO DO
TRABALHO

VALOR
APROVADO
(R$)

André Luiz Barbosa
Marinho Graduação Publicação de

Capítulo de livro

Application of the
product
development
process (PDP) to
the development of
a laser engraving
computerized
numerical control
machine

300,00

Fábio Marcelo
Tanwing Saavedra Graduação Publicação de Livro

Eletrônico (e-book) Colapso Abstrado 1.200,00

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
16/05/2023, às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1937878
e o código CRC 990EC8D0.

Referência: Processo nº 23243.005397/2023-73 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1937878

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0